広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２１月１月２２日

各 位

レーシングチーム「ＲＯＯＫＩＥ Ｒａｃｉｎｇ」へのスポンサーシップについて

～チームとともに、モータースポーツを盛り上げていきます～

当社（社長：大田 勝幸）は、日本国内においてモータースポーツファンから注目を多く集め

るＳＵＰＥＲ ＧＴ選手権２０２１シーズンにおいてＧＴ５００クラスに参戦する「ＲＯＯＫＩ

Ｅ Ｒａｃｉｎｇ」のメインスポンサーになることが決定しましたので、お知らせします。

当社は１９９０年より「ダカールラリー」、「ル･マン２４時間耐久レース」の参戦チームに協

賛して以来、「全日本Ｆ３０００選手権」、「全日本選手権フォーミュラーニッポン」、「Ｆ１世界

選手権」など、様々なレースカテゴリーにおいて、参戦チームへの協賛を行い、モータースポー

ツと深い関わりを持ってまいりました。

ＴＯＹＯＴＡ ＧＡＺＯＯ Ｒａｃｉｎｇ（ＴＧＲ）のチームの一つである「ＲＯＯＫＩＥ Ｒ

ａｃｉｎｇ」に協賛することで、モータースポーツ活動を盛り上げ、自動車産業の発展への貢献

を目指します。さらに、レースマシンにＥＮＥＯＳマークおよび２０２０年７月より販売してい

る新オイルブランド「ＥＮＥＯＳ Ｘ ＰＲＩＭＥ※」のロゴを掲出し、広く自社のブランドおよ

び商品を訴求してまいります。

※ ＥＮＥＯＳ Ｘ ＰＲＩＭＥは、最新の国際規格の要求性能を凌駕し、「乗り心地性」も追求した

「新・体感プレミアムエンジンオイル」。２０２０年７月よりＳＳ店頭で販売しております。

＜協賛チーム＞

チーム名称 ＴＧＲ ＴＥＡＭ ＥＮＥＯＳ ＲＯＯＫＩＥ

（「ＲＯＯＫＩＥ Ｒａｃｉｎｇ」が以下のレースに参戦する際のチーム名称）

参戦レース ＳＵＰＥＲ ＧＴ選手権２０２１シーズン（ＧＴ５００クラス）

ドライバー （１）大嶋 和也

 （２）山下 健太

以 上